
ВЕСТИ
Арамильские

№ 31 (1235) 03.07.2019
7

Техническая ошибка в газете от 26.06.2019 № 29

Лот № 3 Земельный участок: площадь 1284 кв. м, кадастро-
вый номер 66:33:0101010:1410, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, вид разрешенного использования: для инди-
видуального жилищного строительства, по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район, г. Ара-
миль, ул. Свободы, 25.

Технические условия: Техническая возможность подключе-
ния к сетям водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения 
отсутствует. Техническая возможность подключения к сетям 
энергоснабжения имеется при условии подачи заявки на тех-
нологическое присоединение в соответствии с правилами тех-
нологического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей электрической энергии, утвержденным Постанов-
лением Правительства РФ № 861 от 27.12.04.

Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Начальная цена предмета аукциона – 984 147 рублей 48 коп.
Размер задатка – 984 147 рублей 48 коп.
Шаг аукциона – 29524 рубля 00 коп.
Земельный участок правами других лиц не обременен.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извеща-
ет о проведении общественных обсуждений по проекту: 

«Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки Арамильского городского округа, утвержден-
ные Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.02.2013 года № 17/1, путем изменения территориаль-

ной зоны ЗГФ - «Зона размещения городских лесов» на 
территориальную зону ОД-6 - «Зона размещения учебно-
образовательных учреждений» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 66:33:0101002:528»
Перечень информационных материалов к проектам, под-

лежащим рассмотрению на общественных обсуждениях: 
пояснительная записка, графические материалы.
Общественные обсуждения проводятся с 05.07.2019 

по 05.08.2019.

Экспозиция проектов, подлежащих рассмотрению на об-
щественных обсуждениях, откроется 05.07.2019 в холле 
1-го этажа здания Администрации Арамильского городского 
округа по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12 и будет 
проводиться по 05.08.2019 включительно. 

Экспозицию возможно будет посетить в понедельник — 
пятница с 08.00 до 17.00 (за исключением праздничных и вы-
ходных дней). 

Участники общественных обсуждений, прошедшие иден-
тификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проектов, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, с 05.07.2019 по 05.08.2019 включи-
тельно: 

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.
ru/);

• в письменной форме в Отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского округа 
по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (за ис-
ключением праздничных и выходных дней); 

• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, в период проведения экспозиции 
по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (за ис-
ключением праздничных и выходных дней). 

Участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) — для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес — для юридических лиц) с приложением до-
кументов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся пра-
вообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющих-
ся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их пра-
ва на такие земельные участки, объекты капитального стро-
ительства, помещения, являющиеся частью указанных объ-
ектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему бу-
дут размещены на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 
05.07.2019 года.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извеща-
ет о проведении общественных обсуждений по проекту: 

«Внесение изменений в Генеральный план Арамиль-
ского городского округа, утвержденный Решением Думы 

Арамильского городского округа от 29.09.2011 № 72/3, 
в части изменения функциональной зоны „Зона озелене-
ния специального назначения“ на функциональную зону 
„Зона размещения объектов учебно-образовательного 
назначения“ в отношении земельного участка с када-

стровым номером 66:33:0101002:528»
 Перечень информационных материалов к проектам, под-

лежащим рассмотрению на общественных обсуждениях: 
пояснительная записка, графические материалы.
Общественные обсуждения проводятся с 05.07.2019 

по 05.08.2019.
Экспозиция проектов, подлежащих рассмотрению на об-

щественных обсуждениях, откроется 05.07.2019 в холле 
1-го этажа здания Администрации Арамильского городского 
округа по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12 и будет 
проводиться по 05.08.2019 включительно. 

Экспозицию возможно будет посетить в понедельник — 
пятница с 08.00 до 17.00 (за исключением праздничных и вы-
ходных дней). 

Участники общественных обсуждений, прошедшие иден-
тификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проектов, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, с 05.07.2019 по 05.08.2019 включи-
тельно: 

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.
ru/);

• в письменной форме в Отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского округа 
по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (за ис-
ключением праздничных и выходных дней); 

• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, в период проведения экспозиции 
по адресу: 624000, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (за ис-
ключением праздничных и выходных дней). 

Участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) — для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес — для юридических лиц) с приложением до-
кументов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся пра-
вообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющих-
ся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их пра-
ва на такие земельные участки, объекты капитального стро-
ительства, помещения, являющиеся частью указанных объ-
ектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему бу-
дут размещены на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 
05.07.2019 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 26.06.2019 № 380

О внесении изменений в постановление Администра-
ции Арамильского городского округа от 30 декабря 2016 

года № 598 «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и развитие градостроительства 

Арамильского городского округа» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации Муници-
пальных программ Арамильского городского округа, Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 13.12.2018 
№ 46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Решени-
ем Думы Арамильского городского округа от 16.05.2019 № 
55/5 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 13.12.2018 № 46/1 « О 
бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и пла-
новый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 30.12.2016 № 598 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью и развитие гра-
достроительства Арамильского городского округа» на 2017-
2020 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение эф-
фективности управления муниципальной собственностью 
и развитие градостроительства Арамильского городского 
округа» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План 
мероприятий по выполнению муниципальной программы 
Арамильского городского округа «Повышение эффективно-
сти управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства Арамильского городского округа» на 
2017-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава Арамильского городского округа   В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городской округа
От 26.06.2019 № 380 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 30.12.2016 № 598

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие 

градостроительства в Арамильском городском округе на 
2017-2020 годы»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2017 - 2020 годы

Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Цель 1. «Оптимизация состава муниципального 
имущества Арамильского городского округа».

Задача 1.1. «Достижение оптимального 
состава и качества муниципального имущества 
Арамильского городского округа путем учета и 
мониторинга».
Цель 2. «Увеличение доходов местного 
бюджета от использования и приватизации 
муниципального имущества Арамильского 
городского округа».
Задача 2.1. «Повышение доходности объектов 
недвижимости Арамильского городского 
округа».
Цель 3. Обеспечение населения доступной 
и комфортной социальной инфраструктурой 
путем принятия градостроительных 
решений, формирующих оптимальную среду 
жизнедеятельности, развитие инженерно-
транспортной инфраструктуры.

Официально

Продолжение на стр. 14


